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CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
LOTERIA NACIONAL PARA LA ASISTENCIA PUBLICA
2014 CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
1,011,298,451 796,049,829 ~ Castos de Funcionamiento
o Servicios Personales
o o Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico
1,011,298,451 796,049,829 Subsidios y Subvenciones
0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
527,588,492 280,339,283 . . .
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
527,588,492 280,339,283 Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
43,521,948 27,432,840
Participaciones
8,175,626 11,902,647 Aportaciones
0 0 Convenios
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
° © Intereses de la Deuda Publica
35,346,322 15,530,193

1,582,408,891

1,103,821,952

Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2015

1,312,828,483

502,899,479
38,219,185
771,709,819

242,790,997

0
0
0
109,068,299
133,722,698

O OO0 OO0 O OO0 o0o O oo oo

65,596,615
65,596,615

0

o

0
0
0
0
0

1,621,216,095

-38,807,204

2014

968,877,774

474,126,791
37,179,299
457,571,684

226,585,034

0
0
0
111,082,601
115,502,433
0

O O 0O OO0 O OO0 o0 O OO O

12,216,969
12,216,969

0
0
0

o O O O

1,207,679,777

-103,857,825

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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