CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:

LOTERÍA NACIONAL PARA LA ASISTENCIA PÚBLICA

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	1,011,298,451	796,049,829	Gastos de Funcionamiento	1,312,828,483	968,877,774
Impuestos	0	0	Servicios Personales	502,899,479	474,126,791
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	38,219,185	37,179,299
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	771,709,819	457,571,684
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	242,790,997	226,585,034
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,011,298,451	796,049,829	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	109,068,299	111,082,601
			Pensiones y Jubilaciones	133,722,698	115,502,433
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	527,588,492	280,339,283	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	527,588,492	280,339,283	Transferencias al Exterior	0	0
, ,	327,300,472	200,337,203	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	43,521,948	27,432,840	. , ,	٥	_
Ingresos Financieros	8,175,626	11,902,647	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Aportaciones Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	U	U
u Obsolescencia			Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	35,346,322	15,530,193	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,582,408,891	1,103,821,952	Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	65,596,615	12,216,969
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	65,596,615	12,216,969
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,621,216,095	1,207,679,777
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-38,807,204	-103,857,825

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: OLGA VELASCO BARCELÓ DIRECTORA DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO Elaboró: ING. JOSÉ MANUEL DÍAZ OLIVERA GERENTE DE CONTROL PRESUPUESTAL Y CONTABILIDAD (EN FUNCIONES A PARTIR DEL 16-MZO-2016)